
Compte d’exploitation

Cotisations des membres
Frais de cours / taxes d’examen
Ventes
Contributions SEFRI
Contributions des organes responsables
Autres recettes
Produit d’exploitation

Frais de matériel / COVID-19 
Personnel
Prestations de tiers
Autres charges d’exploitation
Charges administratives
Amortissements
Total des charges d’exploitation
Résultat opérationnel avant intérêt

Frais fi nanciers
Autres produits
Autres frais
Résultat annuel

Bilan au 31 décembre

Actifs
Liquidités
Autres créances
Créances envers des examens
Actifs de régularisation
Fonds de roulement

Machines de bureau/mobilier
Matériel informatique
Installation téléphonique
Immobilisations corporelles
Immobilisations
Perte annuelle
Total des actifs

Passifs
Engagements à court terme
Passifs transitoires
Fonds étrangers à court terme
Obligations fi nancières à long terme
Provisions
Fonds étrangers à long terme
Fonds étrangers

Capital libre
Résultat annuel
Capital de l’organisation
Total des passifs

2020
CHF

987’110
110’415
664’867

        12’194
1’360’400

1’740
1’501
1’001

        10’000
        14’242
                 0
   1’788’829

122’883
128’510

      251’393
228’125
984’065

   1’212’190
   1’463’584

321’871
3’374

      325’245
   1’788’829

%

99.2

0.8
0.0

100.0

81.8

18.2
100.0

1’372’470
0

70’551
157’000
576’223
165’081

   2’341’325

0
1’480’354

232’591
129’940
237’510
52’528

   2’132’923
      208’402

1’336
109’400
315’000

          1’466

1’492’507
0

70’839
389’100
556’114
90’194

   2’598’754

45’568
1’506’669

172’061
163’885
454’767
73’653

   2’416’603
      182’152

1’910
279’800
456’671

          3’371

2019
CHF

613’476
125’540
604’615

        74’845
   1’360’400

1’601
3’001
2’001

        80’000
        86’603
                 0
   1’505’080

164’111
85’521

      249’632
58’076

875’500
      933’576
   1’183’208

320’405
1’466

      321’871
   1’505’080

%

94.2

5.8
0.0

100.0

78.6

21.4
100.0

100.0

93.0
7.0

0.1

100.0

99.5
0.5

0.1
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