## **OdASanté**

Bilan au 31 décembre	<b>2020</b> CHF	%	<b>2019</b> CHF	%
Actifs Liquidités Autres créances Créances envers des examens Actifs de régularisation Fonds de roulement	987'110 110'415 664'867 12'194 <u>1'360'400</u>	99.2	613'476 125'540 604'615 74'845 <b>1'360'400</b>	94.2
Machines de bureau/mobilier Matériel informatique Installation téléphonique Immobilisations corporelles Immobilisations Perte annuelle Total des actifs	1'740 1'501 1'001 10'000 14'242 0 1'788'829	0.8 0.0 100.0	1'601 3'001 2'001 80'000 86'603 0	5.8 0.0 100.0
Passifs Engagements à court terme Passifs transitoires Fonds étrangers à court terme Obligations financières à long terme Provisions Fonds étrangers à long terme Fonds étrangers	122'883 128'510 251'393 228'125 984'065 1'212'190 1'463'584	81.8	164'111 85'521 249'632 58'076 875'500 933'576 1'183'208	78.6
Capital libre Résultat annuel Capital de l'organisation Total des passifs	321'871 3'374 <b>325'245</b> <b>1'788'829</b>	18.2 100.0	320'405 1'466 <b>321'871</b> 1'505'080	21.4 100.0
Compte d'exploitation				
Cotisations des membres Frais de cours / taxes d'examen Ventes Contributions SEFRI Contributions des organes responsables Autres recettes Produit d'exploitation	1'492'507 0 70'839 389'100 556'114 90'194 <b>2'598'754</b>	100.0	1'372'470 0 70'551 157'000 576'223 165'081 2'341'325	100.0
Frais de matériel / COVID-19 Personnel Prestations de tiers Autres charges d'exploitation Charges administratives Amortissements Total des charges d'exploitation Résultat opérationnel avant intérêt	45'568 1'506'669 172'061 163'885 454'767 73'653 2'416'603 182'152	93.0 7.0	0 1'480'354 232'591 129'940 237'510 52'528 2'132'923 208'402	99.5 0.5
Frais financiers Autres produits Autres frais Résultat annuel	1'910 279'800 456'671 <b>3'371</b>	0.1	1'336 109'400 315'000 <b>1'466</b>	0.1